

Uzasadnienie

uchwały Rady Powiatu Ciechanowskiego w sprawie określenia zadań z zakresu zatrudniania i rehabilitacji zawodowej oraz rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych oraz wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w powiecie ciechanowskim w 2017 roku.

I. Rehabilitacja zawodowa

Pkt 1

W 2017 roku zaplanowano udzielić 2 osobom niepełnosprawnym dotacji na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej lub wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej, na łączną kwotę 48.000,- zł.

Pkt 2

W powiecie ciechanowskim nie ma zainteresowania dofinansowaniem do oprocentowania kredytów bankowych zaciągniętych przez osoby niepełnosprawne na kontynuowanie działalności gospodarczej lub prowadzenie własnego lub wdzierżawionego gospodarstwa rolnego.

Pkt 3

Brak zainteresowania lokalnych pracodawców zwrotem kosztów adaptacji pomieszczeń zakładu pracy do potrzeb osób niepełnosprawnych, adaptacji urządzeń ułatwiających osobie niepełnosprawnej wykonywanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy.

Pkt 4

W 2017 roku, po raz pierwszy w powiecie zabezpieczono środki w wysokości 3.700,- zł na zatrudnienie pracowników pomagających pracownikom niepełnosprawnym w pracy.

Pkt 5

W bieżącym roku zaplanowano zwrot kosztów wyposażenia 1 stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej w kwocie 23.000 -, zł.

Pkt 6

W 2017 roku zaplanowano w ramach kwoty 26.000,- zł aktywizację zawodową niepełnosprawnych mieszkańców powiatu, ujętych w ewidencji urzędu pracy, w formie prac interwencyjnych dla 3 osób niepełnosprawnych oraz jako staż dla 1 osoby niepełnosprawnej.

Pkt 7

W 2017 roku zaplanowano dla 1 osoby niepełnosprawnej indywidualne szkolenie zawodowe w wysokości 4.300,- zł .

Pkt 8

Brak zainteresowania lokalnych pracodawców tą formą wsparcia zatrudnionych już niepełnosprawnych pracowników.

II. Rehabilitacja społeczna

Pkt 9

W bieżącym roku, zaplanowano realizację wyłącznie dofinansowań do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych dzieci i młodzieży niepełnosprawnej wraz z opiekunami.

Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 21.000,- zł.

Pkt 10

Ustalona, na miarę możliwości finansowych, wysokość środków na realizację zadania uwzględnia przewidywaną liczbę wniosków o dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się.

Limit zadania dla osób dorosłych: 160.000,- zł

Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 16.000,- zł

Pkt 11

Uwzględniona w planie kwota na dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny zabezpieczy środki finansowe na pomoc w zakupie sprzętu zalecanego osobie niepełnosprawnej przez lekarza specjalistę z przeznaczeniem do wykorzystania w rehabilitacji domowej.

Limit zadania dla osób dorosłych: 30.000,- zł

Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 5.000,- zł

Pkt 12

Realizacja tego zadania jest koniecznością dla samorządu powiatowego ze względu na istniejące w tym obszarze faktyczne potrzeby. W bieżącym roku, zabezpieczono środki w wysokości umożliwiającej realizację pomocy osobom niepełnosprawnym aż do wyczerpania środków.

Limit zadania dla osób dorosłych: 300.000,- zł

Limit zadania dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej: 25.000,- zł

Pkt 13

Określony limit środków w wysokości 18.000,- zł jest równy poziomowi skierowanej w 2016 roku pomocy do organizacji pozarządowych. Dofinansowanie przeznaczone jest dla 3 organizacji działających aktywnie na rzecz swoich członków, niepełnosprawnych mieszkańców powiatu ciechanowskiego.

Pkt 14

W bieżącym roku określono limit na realizację tego zadania w wysokości 800,- zł.

Wysokość środków zabezpieczy dofinansowanie, w zakresie korzystania z usług tłumacza języka migowego i tłumacza-przewodnika w ramach 21 godzin przez uprawnione osoby.

Pkt 15

Wysokość kwotowa tego limitu jest ustalana przez PFRON wg. algorytmu. Roczny koszt pobytu 1 uczestnika w warsztacie określono w wysokości 15.996,- zł, co dla naszego powiatu przy 30 uczestnikach terapii stanowi kwotę: 479.880,- zł.

Pkt 16

Zadanie nie będzie realizowane w bieżącym roku. W terminie określonym ustawą nie złożono wniosków o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny.

Pkt 17

Kwota 67.000,- zł odpowiada sumie środków przeznaczonych w 2017 r na rehabilitację społeczną niepełnosprawnych dzieci i młodzieży z powiatu ciechanowskiego.

Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie.

STAROSTA

Sławomir Morawski